[image: Изображение выглядит как графическая вставка, иллюстрация, дерево

Контент, сгенерированный ИИ, может содержать ошибки.]
ПРОЕКТ
[bookmark: _Hlk194307543]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОМОНОСОВСКИЙ
 В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2025 года   № 59/1

О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2026 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения управы Ломоносовского района города Москвы от 10 декабря 2025 года № ЛО-08-1111/5, Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский в городе Москве решил:
1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2026 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и управу Ломоносовского района в течение 3 рабочих дней после принятия настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».

Глава муниципального округа
Ломоносовский в городе Москве					Ю.В. Куземина

2

Приложение
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Ломоносовский в городе Москве
от 23 декабря 2025 № 59/1

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства
на I квартал 2026 года

	№
	Название мероприятия
	Дата проведения

Место
проведения

	1.
	«Великие киносказки»
Театрализовано-игровая программа
	09.01.2026
17:00
	ОСП Библиотека №174
ул. Академика Пилюгина, д.14, корп.2

	1.
	 «Новогодние кружева»
Игровая программа
	11.01.2026
14:00
	Парк «Надежда»,
Ленинский проспект, вл. 82–86

	1.
	Старый новый год Интерактивная программа
	11.01.2026
14:30
	ОСП Библиотека №174
ул. Академика Пилюгина, д.14, корп.2

	1.
	«Рождественская кутерьма»
Фольклорно-развлекательная программа
	12.01.2026
12:00
	Парк «Надежда»,
Ленинский проспект, вл. 82–86

	1.
	К юбилею Самуила Маршака Комплексная программа
	15.01.2026
 15:00
	ОСП Библиотека №179
ул. Вавилова, д. 86

	1.
	Районные отборочные соревнования по дартс в рамках Спартакиады «Московское долголетие»
	16.01.2026
	ул. Кравченко, д. 8
ГБУ «Атлант» СП «Ломоносовский» (Спортивный зал)

	1.
	Районные отборочные соревнования по хоккею с шайбой в рамках Всероссийских массовых соревнований по хоккею «Золотая шайба»
	18.01.2026
	ул. Винокурова, д. 12, корп. 5
(Плоскостное спортивное сооружение)

	1.
	«Зимние причуды»
Интерактивная программа
	19.01.2026
13:00
	Парк «Надежда»,
Ленинский проспект, вл. 82–86

	1.
	«Ленинград. Непокорённый город»
 Мемориально-патронатная акция
	22.01.2026
12:00
	ОСП Библиотека №179
ул. Марии Ульяновой, д. 3, корп. 3, пом. 1

	1.
	Районные отборочные соревнования по настольному теннису в рамках Спартакиады «Московское долголетие»
	23.01.2026
	ул. Кравченко, д. 8
ГБУ «Атлант» СП «Ломоносовский» (Спортивный зал)

	1.
	«Зимний Татьянин день»
Районное физкультурное мероприятие
	25.01.2026
	Ленинский пр-т, вл. 82-86
(Плоскостное спортивное сооружение)

	1.
	«Татьянин день»
Викторина
	25.01.2026
14:30
	ОСП Библиотека №174
ул. Академика Пилюгина, д.14, корп.2

	1.
	Встреча о роли театра и радиотеатра в блокадном Ленинграде Лекция
	27.01.2026
13:00
	ОСП Библиотека №179
 ул. Вавилова, д. 86

	1.
	«Ленинград и ленинградцы» Лекция
	27.01.2026
18.30
	ОСП Библиотека №174
ул. Академика Пилюгина, д.14, корп.2

	1.
	«Несломленный город: Память блокады Ленинграда»
(в рамках творческого проекта "Диалог поколений")
	28.01.2026
16:00
	ул. Кравченко, д. 8
ГБУ «Атлант» СП «Ломоносовский»

	1.
	Занятия в основных группах Детской театральной студии «Крылья» (7-17 лет) по расписанию с 12.01.2026г
	еженедельно пн, ср, пятн, субб. с 16.00 до 21.00
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Занятия в подготовительных группах Детской театральной студии «Крылья» (5-8 лет) по расписанию с 13.01.2026г.
	еженедельно вт, четв. с 16.00 до 18.30
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Занятия театральной группы для взрослых «Диалоги» (20-60 лет) по расписанию с 13.01.2026г.
	еженедельно вторник, четв. с 20.00 до 22.00
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Репетиции молодежного театра-студии «13 студия» (18-25 лет) по расписанию с 13.01.2026 г.
	еженедельно вт, воскр. с 20.00 до 22.00
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Спектакли театра «Вернадского, 13»
Новогоднее представление и спектакль «Рикки-Тикки-Тави» 5+
	02.01 – 04.01.2026г.
в 12.00 и 16.00

	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Спектакли театра «Вернадского, 13» для детей, юношества и взрослых
	Согласно репертуарного плана (составляется ежемесячно).
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Репетиция спектакля старшей школы ОАНО СОШ «Москвич»
	15.01.2026г.  14.00 – 18.00
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Репетиция спектакля старшей школы ОАНО СОШ «Москвич»
	20.01.2026г.  14.00 – 18.00
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Показ по вокалу «Песни из мультфильмов У. Диснея» все группы ДТС «Крылья» (7-17лет)
	21.01.2026г 19.00
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Показ спектакля старшей школы ОАНО СОШ «Москвич»
	22.01.2026г.  16.00
	Драматический театр «Вернадского, 13», Проспект Вернадского, д.13

	1.
	«Любители зарядки»
Районное физкультурное мероприятие
	01.02.2026
	Ленинский пр-т, вл. 82-86
(Плоскостное спортивное сооружение)

	1.
	Районные отборочные соревнования по шахматам в рамках Спартакиады «Московское долголетие»
	02.02.2026
	ул. Кравченко, д. 8
ГБУ «Атлант» СП «Ломоносовский» (Спортивный зал)

	1.
	«Сталинградская битва: Перелом в Великой Отечественной войне» Выставка
	03.02.2026
13:00
	ОСП Библиотека №179
ул. Вавилова, д. 86

	1.
	«К годовщине освобождения лагеря смерти Освенцим: музыка и театральная деятельность в гетто и лагерях Холокоста» (Лекция)
	03.02.2026
13:00
	ОСП Библиотека №179
ул. Вавилова, д. 86

	1.
	«Сытый птичий двор: мастерская кормушек в библиотеке» Интерактивная программа
	05.02.2026
 13:00
	ОСП Библиотека №179
ул. Марии Ульяновой, д. 3, корп. 3, пом. 1

	1.
	Сталинград - город-герой! Мемориально-патронатная акция
	05.02.2026
18:30
	ОСП Библиотека №174
ул. Академика Пилюгина, д.14, корп.2

	1.
	«Морозный Дух Сплоченности»
Фестиваль зимних дворовых игр
	08.02.2026
13:00
	Парк «Надежда»,
Ленинский проспект, вл. 82–86

	1.
	«Серебряный конёк»
Открытые районные соревнования по конькобежному спорту
	12.02.2026
	Ленинский пр-т, вл. 82-86
(Плоскостное спортивное сооружение)

	1.
	«Народные запевы» (в рамках проекта «Этнополе»)
Концертная программа
	15.02.2026
12:00
	Парк «Надежда»,
Ленинский проспект, вл. 82–86

	1.
	День памяти воинов-интернационалистов Концертная программа
	15.02.2026
18:00
	ОСП Библиотека №174
ул. Академика Пилюгина, д.14, корп.2

	1.
	«Открытка для папы»
Мастер-класс
	20.02.2026
17:00
	ОСП Библиотека №174
ул. Академика Пилюгина, д.14, корп.2

	1.
	Физкультурное мероприятие, посвященное Дню защитника отечества
	21.02.2026
	Ленинский пр-т, вл. 82-86
(Плоскостное спортивное сооружение)

	1.
	«Творческий штаб к 23 февраля»
Мастер-класс
	21.02.2026
15:00
	ОСП Библиотека №179
ул. Марии Ульяновой, д. 3, корп. 3, пом. 1

	1.
	Агния Барто - детская поэтесса и планета Громкие чтения
	21.02.2026
15:00
	ОСП Библиотека №174
ул. Академика Пилюгина, д.14, корп.2

	1.
	«Морозные Шедевры» с элементами игровой программы
Конкурс-фестиваль на лепку лучшего зимнего снеговика
	22.02.2026
11:00
	Парк «Надежда»,
Ленинский проспект, вл. 82–86

	1.
	Широкая Масленица Интерактивная программа
	22.02.2026
14:30
	ОСП Библиотека №174
ул. Академика Пилюгина, д.14, корп.2

	1.
	«Прощай, Масленица!» (в рамках проекта «Этнополе»)
Массовые гуляния
	23.02.2026
14:00
	Парк «Надежда»,
Ленинский проспект, вл. 82–86

	1.
	Физкультурное мероприятие, посвященное Масленице
	28.02.2026
	Ленинский пр-т, вл. 82-86
(Плоскостное спортивное сооружение)

	1.
	Занятия в основных группах Детской театральной студии «Крылья» (7-17 лет) по расписанию
	еженедельно пн, ср, пятн, субб. с 16.00 до 21.00
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Занятия в подготовительных группах Детской театральной студии «Крылья» (5-8 лет) по расписанию
	еженедельно вт, четв. с 16.00 до 18.30
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Занятия театральной группы для взрослых «Диалоги» (20-60 лет) по расписанию
	еженедельно вторник, четв. с 20.00 до 22.00
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Репетиции молодежного театра-студии «13 студия» (18-25 лет) по расписанию
	еженедельно вт, воскр. с 20.00 до 22.00
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Спектакли театра «Вернадского, 13» для детей, юношества и взрослых.
	Согласно репертуарного плана (составляется ежемесячно)
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Показ спектакля «Философские сказки»
С. Козлов группа «Диалоги» (20-60 лет)
	05.02.2026
20.00
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Репетиции мероприятия «Прощание с Азбукой» ОАНО СОШ «Москвич»
	11.02.2026
с 10.00 до 14.00
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Показ мероприятия «Прощание с Азбукой» ОАНО СОШ «Москвич»
	12.02.2026
 12.00
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Класс-концерт к Дню защитника Отечества силами учащихся ДТС «Крылья» (8-17 лет)
	23.02.2026
 19.00
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Районные отборочные соревнования по настольному теннису в рамках Спартакиады
"Московское долголетие"
	03.03.2026
	ул. Гарибальди, д.5 к.1
ГБУ «Атлант» СП «Ломоносовский»

	1.
	«МартаФля»
Праздник
	05.03.2026
11:00
	ул. Кравченко, д. 8
ГБУ «Атлант» СП «Ломоносовский»

	1.
	Лекция к юбилею Анджея Вайды
	05.03.2026
18:30
	ОСП Библиотека №174
ул. Академика Пилюгина, д.14, корп.2

	1.
	«Цветы для мамочки»
Мастер-класс
	06.03.2026
17:00
	ОСП Библиотека №174
ул. Академика Пилюгина, д.14, корп.2

	1.
	Районные отборочные соревнования по футболу в рамках Кубка Московского спорта "Кожаный мяч"
	10.03.2026
	ул. Крупской, д. 17
(ГБОУ Школа № 7)

	1.
	Открытые районные соревнования по армрестлингу
	12.03.2026
	Ленинский проспект, д.85
 (Спортивный зал)

	1.
	«День православной книги»
Выставка
	14.03.2026
15:00
	ОСП Библиотека №179
ул. Вавилова, д. 86

	1.
	«English Voyage: Открой мир с новым языком!»
Мастер-класс по изучению английского языка
	19.03.2026
16:00
	ул. Кравченко, д. 8
ГБУ «Атлант» СП «Ломоносовский»

	1.
	«Проводы Зимы и встреча Весны» Праздник
	20.03.2026
14:00
	ОСП Библиотека №179
ул. Марии Ульяновой, д. 3, корп. 3, пом. 1

	1.
	«Викторина к неделе детско-юношеской книги»
Викторина
	24.03.2026
12:30
	ОСП Библиотека №179
ул. Марии Ульяновой, д. 3, корп. 3, пом. 1

	1.
	«О жизни и творчестве Льва Кассиля»
Лекция
	24.03.2026
13:00
	ОСП Библиотека №179
ул. Вавилова, д. 86

	1.
	«Викторина к неделе детско-юношеской книги»
Викторина
	25.03.2026
17:00
	ОСП Библиотека №174
ул. Академика Пилюгина, д.14, корп.2

	1.
	«Жизнь молодая»
Спектакль
	29.03.2026
17:30
	ОСП Библиотека №174
ул. Академика Пилюгина, д.14, корп.2

	1.
	Занятия в основных группах Детской театральной студии «Крылья» (7-17 лет) по расписанию
	еженедельно пн, ср, пятн, субб. с 16.00 до 21.00
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Занятия в подготовительных группах Детской театральной студии «Крылья»  (5-8 лет) по расписанию
	еженедельно вт, четв. с 16.00 до 18.30
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Занятия театральной группы для взрослых «Диалоги» (20-60 лет) по расписанию
	еженедельно вторник, четв. с 20.00 до 22.00
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Репетиции молодежного театра-студии «13 студия» (18-25 лет) по расписанию
	еженедельно вт, воскр. с 20.00 до 22.00
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Спектакли театра «Вернадского, 13» для детей, юношества и взрослых
	согласно репертуарного плана (составляется ежемесячно)
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Репетиция отчетного концерта театральной студии ОАНО СОШ «Москвич» (1 – 9 классы)
	12.03.2026
14.00 до 18.00
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Отчетный концерт театральной студии ОАНО СОШ «Москвич» (1 – 9 классы)
	17.03.2026
 16.00
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Показ спектакля «Дороги, которые мы выбираем» по мотивам новелл O’Генри группа «Перевоплощение» ДТС «Крылья» (14-17 лет)
	19.03.2026
 19.00
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Показ по сценическому движению «Акробатика» группы «Нереальные события» и «Летучий корабль» (7-11 лет)
	22.03.2026
 16.45
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Показ по сценическому движению «Работа с предметом» группы «Действующие лица» и «Синяя птица» (12-15 лет)
	22.03.2026
 19.00
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

	1.
	Показ по сценическому движению «Сценический бой» группы «Перевоплощение» и «Предлагаемые обстоятельства» (14-17 лет)
	22.03.2026
 20.00
	Драматический театр «Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

image1.png